
Nr. 33717
8 december

2023

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheidvan 

30 november 2023, nr. 2023-0000529472, tot wijziging van het Organisatie-, 

mandaat- en volmachtbesluit directie Stelsel en Volksverzekeringen 2015

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel 3, eerste lid, aanhef, onderdeel k, en 13 van het Organisatie-, mandaat- en volmachtbe-
sluit directeur-generaal Sociale Zekerheid en Integratie 2015;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit directie Stelsel en Volksverzekeringen 2015 wordt als 
volgt gewijzigd:

A

Na Artikel 8 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 8a 

Aan de hoofden van de taakvelden wordt volmacht verleend tot het aangaan van overeenkomsten 
met een waarde van ten hoogste € 75.000,– per overeenkomst inclusief btw. Dit geldt voor:
a. het organiseren en accorderen van activiteiten binnen hun eigen taakveld;
b. het accorderen van het door het eigen taakveld ingediende voorstellen/uitgaven zoals 

opgenomen in het vastgestelde, danwel gedurende het jaar bijgestelde, bestedingsplan van de 
directie;

c. personele ontwikkeling van medewerkers zoals opleidingen en begeleiding.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 september 2023.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
J.T. IJzerman
Directeur Stelsel en Volksverzekeringen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 33717 8 december 2023



TOELICHTING 

De Bestuursraad SZW heeft in april 2023 ingestemd met het verhogen van de tekenbevoegdheid van 
MT-leden naar € 75.000,– inclusief btw per overeenkomst. Het Organisatie-, mandaat en volmachtbe-
sluit directie Stelsel en Volksverzekeringen 2015 wordt hiermee in overeenstemming gebracht.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
J.T. IJzerman
Directeur Stelsel en Volksverzekeringen

2 Staatscourant 2023 nr. 33717 8 december 2023


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheidvan 30 november 2023, nr. 2023-0000529472, tot wijziging van het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit directie Stelsel en Volksverzekeringen 2015
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


